

Nr 212.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående upplåtande av lägenheter från förra häradshövdingbostället Mälby nr 3 och 4 i Västmanlands län; given Stockholms slott den 20 juni 1914.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att fyra till förra häradshövdingbostället 2 mantal Mälby nr 3 och 4 i Västerfärnebo socken av Västmanlands län hörande, med litt. A, B, C och D betecknade lägenheter må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och kartor skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

Johan Beck-Friis.

Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 20 juni 1914.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **HAMMARSKJÖLD**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **WALLENBERG**,
Statsråden: **HASSELROT**,
 VON SYDOW,
 friherre **BECK-FRIIS**,
 STENBERG,
 LINNÉR,
 MÖRCKE,
 VENNERSTEN,
 WESTMAN,
 BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde.

Vid en under år 1913 hållen uppskattningsförrättning för förnyad utarrendering från den 14 mars 1916 av förra häradshövdingbostället 2 mantal Mälby nr 3 och 4 i Västerfärnebo socken av Västmanlands län, vilken egendom nu lämnar 1,335 kronor i årligt arrende, hava uppskattningsmännen föreslagit, att vissa områden måtte fränsäljas egendomen.

I skrivelse den 8 maj 1914 har domänstyrelsen underställt detta ärende Kungl. Maj:ts prövning och därvid överlämnat instrumentet över berörda förrättning samt övriga därtill hörande handlingar, däribland två av extra lantmätaren Tor Hjertquist upprättade kartor, den ena av år 1912 över egendomens inägor och den andra över förslag till styckning av en del av egendomen.

Av handlingarna inhämtas, bland annat, följande.

Egendomen, som är belägen 7 kilometer från Rosshyttans järnvägsstation och 25 kilometer från Sala, innehåller en sammanlagd inägoareal av 134 hektar 17.5 ar samt skogs- och hagmark av omkring 800 hektar.

Uppskattningsmännen hava föreslagit, att följande områden måtte försälas från egendomen, nämligen:

Litt. å ovan sistberörda karta	Ägofigurer	A r e a l		S a l u v ä r d e		Arrende- värde
		Hektar	Ar	Summa	Därav för skog	
				Kronor	Kronor	Kronor
A	1—7	15	10.7	3,470	907	130
B	8—18	12	37.5	2,575	483	107
C	19—23	9	72.8	2,925	1,626	75
D	24—27	10	31.2	2,025	1,259	53

Litt. A, B och C äro bebyggda med kronan tillhöriga hus, men litt. D är obebyggt.

Vid uppskattningshandlingarnas insändande har domänintendenten tillika meddelat, att såsom köpare av litt. A, eventuellt litt. B anmält sig torparen å det egendomen underlydande torpet Trosstorpet P. G. Lindberg, ävensom att domänintendenten, fränsett den korta tid av 4 år, Lindberg innehaft torpet, ansett honom kvalificerad åtnjuta hembud.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet har tillkännagivit sig icke hava något att erinra mot den disposition av egendomen, som uppskattningsmännen föreslagit, eller beträffande de av dem i sammanhang därmed verkställda värdesättningar.

Varken vederbörande jägmästare eller överjägmästaren i bergslagsdistriktet har haft något att erinra mot förslaget, vilket tillstyrkts jämväl av domänstyrelsen.

På grund av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att ovanberörda med litt. A, B, C och D betecknade lägenheter må var för sig med ovan angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i nådiga brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 212.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställen behagade Hans Maj:t Konungen lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Curt Rohtlieb.
